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Styrelsen for Brf Stora Mossen 1, med site i BROMMA, far hdrmed avge arsredovisning for
rikenskapséret 2018. Uppgifter inom parentes avser foregiende ar.

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberiittelse

Verksamheten
Allmdnt om verksamheten

Foreningen #r privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229). Féreningens dndamal ar att
frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens fastigheter uppléta
bostadskigenheter och lokaler med nyttjanderdtt och utan tidsbegrinsning. Upplatelse far dven omfatta
mark som ligger i anslutning till féreningens hus, om marken skall anvdndas som komplement till
bostadslégenhet eller lokal.

Foreningens stadgar
Féreningens gillande stadgar registrerades hos Bolagsverket den 3 januari 2003.

Foreningens byggnad och tomtritt
Foéreningen forvirvade tomtrétterna till fastigheterna Tvittstugan 5 och 6 i Stockholms kommun den 19

februari 2003.

Foreningens fastighet bestir av 8 flerbostadshus, varav tvd med kiillare, i 3-4 véningar med totalt 59
bostadsritter. Den totala boytan &r 5 430 kvm. Féreningen disponerar 54 parkeringsplatser.

Foreningens tomtréttsavtal giller fr o m den 4 juni 2003. Férvirvsavtalet mellan foreningen och
Stockholms kommun &r befriat frén avgéld och géller ofordndrat i 20 4r t o m den 31 oktober 2021.
Tomtréttsavgilden skall dérefter berdknas pa den area som anges i de ritningar enligt vilken bygglov
beviljats inklusive eventuell senare tillbyggnad.

Ligenhetsfordelning;:
4 st 1 rum och kok

2 st 2 rum och kék
29 st 3 rum och kok
21 st 4 rum och kdk

3 st 6 rum och kdk

Fastighetsforsdkring
Fastigheten ar fullvirdeforsikrad hos Lansforsikringar Stockholm.

Gemensamhetsanldggningar
Foreningen &r deldgare i Stora Mossens samfillighetsférening tillsammans med fastigheterna

Tvittstugan 4-6. Forrdttningen hos Lantmiteriet skedde den 23 december 2005. Foreningens andel 4r
0,424 avseende virme, vatten och sophdmtning och 0,472 avseende dvriga samfillighetskostnader.

Samfilligheten omfattar véirme, vatten samt gemensambhetsanldggning 1 och 2. For virme och vatten
debiteras berdknade kostnader enligt debiteringsldngd.
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Gemensamhetsanldggning 1 avser elavgifter for undercentral, elavgifter for utvindig belysning,
elavgifter for grovsoprum, tdmning grovsopor, tridgdrdsskétsel for bl a park, vinterviighallning, teknisk
forvaltning, 6vrigt 1opande underhall samt avséttning till underhalisfond.

Gemensamhetsanlidggning 2 avser himtning av hushallssopor, himtning av atervinningssopor, elavgifter
till soprum, teknisk férvaltning, 6vrigt 16pande underhdll av soprum samt administration och avséttning
till underhallsfond for soprummet.

Ytterligare information finns i drsredovisningen som Stora Mossens samféllighetsférening upprittar.

Servitut
Foreningen har ett fsrmansservitut avseende nyttjandet av omréde (15 p-platser) p4 marksamtilligheten
Tviittstugan S:9 samt en belastande ledningsritt for spill och dagvatten.

Fastighetsavgift
For 2018 utgar hel kommunal fastighetsavgift pd 1 337 kr per lagenhet.

Fastighetens taxeringsuppgifter
Taxeringsvirdet dr 125 000 000 kr, varav byggnadsvirdet &r 82 000 000 kr och markvérde 43 000 000

kr. Vérdear dr 2004.

Ekonomisk férvaltning
Foreningen har tecknat avtal om ekonomisk forvaltning med Fastum UBC Férvaltning AB. Det

nuvarande avtalet har en 16ptid fram till 2019-12-31.

Teknisk férvaltning
Foéreningen har tecknat avtal om teknisk forvaltning, fastighetsskétsel, trappstddning med

Fastighetséigarna Service Stockholm AB.

Ekonomisk plan
Styrelsen har uppréttat ekonomisk plan for féreningens verksamhet som registrerats av Bolagsverket den

18 mars 2003.

Antalet anstéllda
Under éret har foreningen inte haft nagon anstilld.

Arsavgifter
Arsavgifter tas ut fran foreningens medlemmar for att ticka foreningens 16pande utgifter for drift och

underhéll av féreningens fastighet, réintebetalningar och amorteringar av foreningens fastighetslan samt
fondering av medel for framtida underhall enligt av styrelsen framtagen underhalisplan. Arsavgiften
uppgér till 754 kr/kvm boyta per &r.

Avsittning till vttre fond
Avsittning till yttre fond sker enligt upprittad underhallsplan med 248 700 kr.

Foreningens fastighetslan
Kreditinstitut, rénte och amorteringsvillkor framgér av not 11.
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Styrelse
Styrelsen har efter ordinarie f6reningsstimma 14 maj 2018 haft f6ljande sammanséttning:
Ledaméter Asa Ekengren

Rolf Ingelstam

Ida Nilsson

Hékan Gustavsson
Sten Mortensen

Suppleanter Lennart Forsberg
David Belin
Siri Rinde
Per Bergendal

Foreningens firma tecknas, forutom av styrelsen, av styrelsens ledamdter tva i forening.
Styrelsen har under aret haft 15 (11) protokollférda sammantriden.
For styrelsens ledamoéter finns ansvarsforsdkring tecknad med Lansforsékringar Stockholm.

Revisorer
Tomas Jonasson Ordinarie
Borev Revisionsbyrd AB

Lars Jonasson Suppleant
Borev Revisionsbyrd AB

Valberedning
Anders Larsson

Helena Alenius
Viisentliga hindelser under rikenskapsdret
JMs atgérdsplan for foreningen som innebir att fasader rivs pa alla 8 husen och ersitts med ny forbéttrad

och titad fasad. Arbetet borjade augusti 2017 och beriknas vara klart hosten 2019. JM stér for
kostnaden.

Medlemsinformation

Foreningen hade vid arsskiftet 80 (80) medlemmar. Under &ret har ingen (3) 6verlatelse gt rum. Ingen
medlem har beviljats andrahandsuthyrning.
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Flerarsoversikt (tkr) 2018
Nettoomséttning 4315
Resultat efter finansiella poster -1 148
Soliditet (%) 77,41
Resultat exkl avskrivningar 1049
Fastighetslan/kvm (kr) 8137
Arsavgifter/kvm (kr) 754
Genomsnittlig skuldrinta (%) 1,37
Fastighetens belaningsgrad (%) 22,17
Léan i forhdllande till tax.virde (%) 35,35
Nettoomsittning

2017
4312
-2 026
77,04
31
8324
754
1,39
22.42
36,16

2016
4433
-1213
77,01
1038
8508
754
1,65
22,59
36,96

2015
4392
-1 506
76,86
747

8 656
754
2,38
22,76
40,17

Rérelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointikter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intéikter och kostnader, men f6re extraordiniira intikter och kostnader.

Sotiditet (%)

Eget kapital i relation till balansomslutning.

Arets resultat exkl avskrivningar

Arets resultat med justeringar av kostnader for avskrivning av foreningens fastighet.

Fastighetslan/kvm

Féreningens totala fastighetsldn dividerat med boyta av foreningens fastighet.

Arsavgifter/kvm

Foreningens totala arsavgifter dividerat med boyta av féreningens fastighet.

Genomsnittlig skuldriinta (%)

Bokford riantekostnad i forhéllande till genomsnittligt fastighetslan.

Fastighetens belaningsgrad (%)

Fastighetslan i férhéllande till foreningens balansomslutning.

Lan 1 forhallande till taxeringsvirde (%)

Foreningens 1an i forhéllande till fastighetens taxeringsvirde.

4(14)

2014
4312
-1 739
76,76
512
8784
754
2,91
22,85
40,76
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Forindring av eget kapital
Inbetalda

insatser
Belopp vid arets
ingng
Disposition av
foregdende
ars resultat:

60 997 000

Arets resultat
Belopp vid arets

utging 60 997 000

Forslag till behandling av ansamlad forlust

Upplatelse

avgifter

100 003 000

100 003 0600

Yttre
fond

2 838 588

248 700

3 087 288

Styrelsen foreslar att den ansamlade forlusten (kronor):

ansamlad forlust
arets forlust

behandlas sé att
reservering fond for yttre underhall
i ny rikning Sverfores

Balanserat Arets
resultat resultat
-6 346 114 -2 025 799
-2 274 499 2025 799
-1 147 567
-8 620 613 -1 147 567

-8 620614

-1 147 567

-9 768 181

248 700

-10 016 881

-9 768 181

5(14)

Totalt

155 466 675

0
-1 147 567

154 319 108

Féreningens resuitat och stillning i 6vrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrikning samt
kassaflddesanalys med tilliggsupplysningar.
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Resultatrikning

Rorelseintiikter
Nettoomsittning

Ovriga rorelseintikter
Summa rérelseintikter

Rorelsekostnader
Driftskostnader

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar

Summa roérelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Rénteintdkter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Arets resultat

Not

A U AW

-

2018-01-01
-2018-12-31

4315163
0
4315163

-2 266 259
-246 468
-92 842

-2 245482
-4 851 051

-535 888

0

-611 679

-611 679

-1 147 567

-1 147 567

6 (14)

2017-01-01
-2017-12-31

4311513
494
4312 007

-3 124 897
-238 720
-87 850
-2250 663
-5702 130

-1390 123
1791
-637 467
-635 676

-2 025799

-2 025799
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anléiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och tomtrétt
Summa materiella anliiggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga virdepappersinnehav
Summa finansiella anléiggningstiligidngar
Summa anlkiiggningstillgingar

Omsiittningstiligangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgingar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10

2018-12-31

197 602 439
197 602 439

47 500
47 500
197 649 939

26 892
989 341
492 072

1508 305

193 067
193 067
1701 372

199 351 311

7(14)

2017-12-31

199 847 921
199 847 921

47 500
47 500
199 895 421

0

1593 081
104 727

1 697 808

194 317
194 317
1892 125

201 787 546
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Balansriikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverant6rsskulder

Skatteskulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

11

11

12

2018-12-31

161 000 000
3087288
164 087 288

-8 620614
-1 147 567
-9 768 181
154 319 107

44 185 000
44 185 000

0
133 050
156 468
557 686
847 204

199 351 311

8 (14)

2017-12-31

161 000 000
2 838 588
163 838 588

-6 346 114
-2025 799
-8371 913
155 466 675

45 170 000
45170 000

30 000
386 856
152 397
581 618

1150 871

201 787 546
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingér i kassaflodet
Forandring skatteskuld/fordran

Kassaflode frin den lopande verksamheten fore
forandring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Foériandring av kundfordringar

Foréndring av kortfristiga fordringar

Fordndring av leverantorsskulder

Foridndring av kortfristiga skulder

Kassaflode frin den lopande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Fordndring av langfristiga skulder
Kassafléde fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel och avrikningskonto

Likvida medel och avrikningskonto vid arets bérjan
Likvida medel och avriikningskonto vid arets slut

Not 2018-01-01
1 -2018-12-31

-1 147 567
2245 482
4071

1101 986

-26 892
-408 496
-253 806

-53 932

358 860

-985 000

-985 000

-626 140

1625704
999 564

9(14)

2017-01-01
-2017-12-31

-2 025799
2250 663
4 248

229112

22 946
363017
302 127

39577
956 779

-1 030 000
-1 030 600

-73 221

1698 926
1625705
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allménna upplysningar
Arsredovisningen ir upprittad i enlighet med arsredovisningsiagen och Bokforingsnimndens allménna

rad (BFNAR 2016:10) /K2/ om arsredovisning i mindre foretag.

Materiella anliggningstillgingar

Materiella anlidggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar. Utgifter
for forbéttringar av tillgangars prestanda, utdver ursprunglig niva, ékar tillgdngarnas redovisade vérde.
Utgifter for reparation och underhéll redovisas som kostnader.

Avskrivningsprincip
Byggnader skrivs av 6ver den beridknade nyttjandeperioden varvid en linjér (rak) avskrivningsplan
tillimpas.

Fran och med detta rikenskapsér skrivs byggnaden av med rak avskrivningsplan pa totalt 100 ar fran
foreningens start. Tidigare ars avskrivningar har gjorts enligt en progressiv avskrivningsplan pa 100 ar.

Féljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnader 100 ar
Inventarier, verktyg och installationer 10 ar

Not 2 Nettoomsiittning

2018 2017
Arsavgifter 4095013 4095 013
P-plats och garage 217 150 213 500
Ovriga objekt 3 000 3000

4315163 4311513
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Not 3 Driftskostnader

Fastighetsskotsel
Tradgardsskotsel
Kostnader i samband med staddagar
Stadkostnader
Snérdjning/sandning
Hisskostnader
Besiktningskostnader
Gemensambhetsanlidggning
Reparationer
Hissreparationer
Tridgérd och utemiljo
Planerat underhall
Fastighetsel
Uppvérmning

Vatten och avlopp
Forsdkringskostnader
Sjatvrisker

Kabel-tv
Forsdkringsersattningar
Hyra for garage/parkering
Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial

Not 4 Ovriga externa kostnader

Fastighetsavgift

Telefoni

Hemsida

Porto

Féreningsgemensamma kostnader
Revisionsarvode

Ekonomisk forvaltning
Bankkostnader
Underhallsplan

Upprittande ldgenhetsregister
Medlems-/foreningsavgifter
Ovriga poster

2018

70716
112 249
0

84 596
17 160
28 448
3375
330 250
206 823
167 348
0

135 878
166 328
579 820
80 440
74 490
103 675
171 072
-87 968
16 200
900
4459

2 266 259

2018

78 883
19 036
4382
3692
1598
12 282
97 638
4790
11 375
9 891
6 601
200
246 468

11 (14)

2017

83245
136 504
603

83 149
15454
43 595
34520
572750
152774
198 736
7594
430 345
188 236
960 000
117 250
69 259
0

170 955
-144 329
=7 200
1315
10 142
3124897

2017

77 585
18 738
5024
3792
2589
12 000
96 476
3 249
11376
0
6492
1400
238 721
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Not 5 Personalkostnader

Styrelsearvode
Sociala avgifter

Not 6 Byggnader och tomtritt

Ingaende anskaffningsvirden

Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingdende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar
Utgiende redovisat viirde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvirden mark

Not 7 Inventarier, verktyg och installationer
Ingdende anskaffningsvirden

Utgdende ackumulerade anskaffningsvirden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgiaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat viirde

Not 8 Langfristiga viirdepappersinnehav

Aktier i Fastum UBC Forvaltning AB: 556730-0883

25 st aktier a 1 900 kr.

2018
75 500

17 342
92 842

2018

210 825 000
210 825 000

-10977 079

-2 245482

-13 222 561

197 602 439

82 000 000

43 000 000

125 000 000

2018

51 810
51 810

-51 810

-51 810

2018-12-31

47 500
47 500

12 (14)

2017
64 500

23350
87 850

2017

210 825 000
210 825 000

-8 731 597

-2245 482
-10 977 079

199 847 921

82 000 000
43 000 000
125 000 000

2017

51810
51 810

-46 629

-5 181
-51 810

2017-12-31

47 500
47 500

o
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Not 9 Ovriga fordringar

Skattekonto
Fordran Stora Mossens SFF
Avrikningskonto forvaltare

Not 10 Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Fastighetsforsidkring
Hiss serviceavtal
Kabel-TV
Samfillighetsavgift
Ekonomisk f6rvaltning

Not 11 Skulder till kreditinstitut

Riéintesats
Léngivare %
Stadshypotek 1,55
Stadshypotek 1,49
Stadshypotek 1,19
Stadshypotek 1,11
Stadshypotek 1,89
Stadshypotek 1,14
Stadshypotek 1,01
Nordea Hypotek 1,4
Nordea Hypotek 0,391
Nordea Hypotek 0.083
Nordea Hypotek 0.588

Kortfristig del av langfristig skuld

Datum for
rinteindring
2018-12-30
2020-10-30
2019-10-30
2018-12-30
2018-09-30
3-man rorlig
3-mén rorlig
2022-09-21
2019-10-03
2021-11-02
2019-12-30

2018-12-31
101 355
81 490
806 496
989 341
2018-12-31
37 828
20 090
47 231
360 750
26 173
492 072

Léanebelopp

2018-12-31

0

8 500 000

7 000 000

0

0

0

0

6 600 000

2 985 000

7 100 000

12 0600 000

44 185 000

0

13 (14)

2017-12-31

96 694
65 000

1431 387
1593 081

2017-12-31

36 662
0
42767
0
25298
104 727

Lanebelopp
2017-12-31
9 000 000
8 500 000
7 000 000

3 000 000
7 600 000
7 100 000
3 000 000
0

0

0

0

45 200 000

30 000
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Not 12 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Réntekostnader
Styrelsearvoden

Sociala avgifter

Revision

Fastighetsel
Tradgardsunderhall

Snoréjning

Forutbetalda avgifter och hyror
Hissbesiktning

Reparationer

Not 13 Stiillda siikerheter

Foretagsinteckning

Stockholm den

Asa Eken en
Ordftrande

Rolf

Sten Mortensen

Min revisionsberiittelse har ldmnats den

Borev Revisionsbyrd AB

2018-12-31
39676
70 000
22 000
12 250
22 908
11750

2 000
377 102
0

0

557 686

2018-12-31
50 000 000
50 000 000

a Nilsson

Hékan Gu wvsson

2019
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2017-12-31
76 938
70 000
22 000
12 156
11552

0

0

382 346
-2 549
9175
581 618

2017-12-31
50 000 000
50 000 000



